574. En aquesta altura, al marge esquerre, de mà moderna: «Mathéla».
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est recipi. Si tamen domini castrorum comitatus Impuritanensis 
recipiunt aliquam partem in bouatico racione castrorum, nos et 
successores nostri domini de Rupiano recipiamus eandem partem 
simili racione castri de Rupiano in bouatico predicti castri et 
terminorum eiusdem. 

Actum est hoc X kalendas iunii anno ab incarnacione Domini 
Mº CCº LXº nono. 

Ego Poncius Vgo, comes Impuriarum, qui hec firmo, sig+num. 
Sig+num Vgonis de Impuriis, qui hec firmo. Ego Petrus, Dei gratia 
Gerundensis episcopus, subscribo. 

Testes huius rey sunt Jaspertus, abbas Sancti Felicis Gerun-
de, Bernardus, abbas Sancti Michelis de Fluuiano,575 Arnaldus de 
Miniana, precentor Gerundensis, Guillemus Gaufridus,576 clericus 
Gerundensis, Raimundus, precentor Castilionis, Berengarius Domi-
nici, de Castilione, Bernardus de Impuriis,577 de Gerunda, Arnaldus 
de Armentera, de Castilione, Guillemus Assalitus, de Castilione, 
miles, Dionisius de Riuis Mortuis, miles, Petrus Bardonerius, de 
Castilione [f. 29v]. 

E+go Matheus Eymerici, notarius publicus Castilionis, hec 
scripsi cum litteris rasis et emendatis in XXXª linea, ubi dicitur 
«personis», die et anno quo supra.

a. Afegit a la interlínia.

65 (172)

1269 maig 28
El bisbe Pere de Castellnou autoritza Ramon de Sant Julià578 a com-

pletar el castell que havia començat a Vulpellac, i a encastellar 
l’església i el campanar del mateix lloc. 

 O.  Perdut.
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 209rv.
 B.  Còpia de 1397: ADG, c. 15, n. 8 [PM 282].

575. És l’abat Bernat (1269-1286): ZARAGOZA 171.
576. Cf. PONTICH, Series, f. 247v.
577. Jutge ordinari, que l’any 1273 sentencià en el plet entre el bisbe i el comte 

Hug III d’Empúries sobre els termes de les parròquies d’Ullà i Sant Mateu de Canet, la 
propietat dels aigualeixos del Ter i l’aprofitament de sauledes i nueledes, CC 496. Cf. també 
ADG, Pergamins de la Seu, Benefici de Sant Joan, perg. 20.

578. El juliol del 1264 és castellà de Sant Sadurní, PM 260.
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Conueniencia inter dominum episcopum, ex vna parte, et 
dominum loci de Vulpiliacho, ex altera, super forcia dicti loci 
facienda, etiam supra ecclesiam et in eius campanili etª quodª 
dictus dominus dicti loci ipsam forciam supra ecclesiam et in 
campanili tenet in feudum pro domino episcopo et inde tenetur 
sibi facere homagium. 

Sit notum cunctis quod nos Petrus, Dei gratia Gerundensis 
episcopus, per nos et omnes successores nostros episcopos Gerun-
denses, concedimus tibi Raymundo de Sancto Juliano, militi, et 
tuis quod tu et tui possitis facereb fortiam quam facere uolueritis 
in parrochia Sancti Iuliani de Uulpeyaco, in loco in quo iam in-
cepistis facere dictam forciam. Sub tali uidelicet condicione quod 
de ipsa forcia quam ibi feceritis non exeat dampnum nec aliquod 
malefactum aliquo tempore castro nostro de Episcopali uel termi-
nis eiusdem, nec nobis uel ecclesie Gerundensi, seu alteri cuilibet 
ecclesie per te uel tuos uel per alias quascumque personas. Et si 
forte nos uel successores nostri uel homines de Episcopali habe-
remus guerram et faceremus transitum iuxta predictam fortiam, 
uel fugati essemus uel persecuti ab inimicis nostris uel aliis malis 
hominibus, tu tenearis et tui similiter teneantur nos et milites et 
homines nostros et nostram familiam ibidem recipere et recolligere 
et etiam deffendere cum hominibus tunc ibidem comorantibus, et 
omnia que tunc nobiscum duceremus uel homines nostri secum 
ducerent. Hoc tamen excepto quod non tenearis recipere in dicta 
forcia aliquod malefactum siue predam quod uel quam tunc no-
biscum duceremus uel homines et milites nostri secum ducerent, 
sed tenearis ibidem nos et nostros et familiam nostram deffendere 
et protegere, ut dictum est.